- 1 -

令和５年 第１０回 朝倉市教育委員会（臨時会）会議録要旨

日  時  令和５年８月９日（水） １３時２４分～１３時４０分

会  場  ピーポート甘木 ２階 第２学習室

出席委員  早野 展生（教育長）    上原 実二（委員）

      鹿毛 美和（委員）     坂口 秀孝（委員）

      髙倉 満 （委員）

事 務 局  隈部 敏明（教育部長）    松尾 宏（文化･生涯学習課長補佐）

中村 守康（教育課長）    松尾 憲雄（教育課参事）

江﨑 千穂美（教育課総務係長）

議  事  第２３号議案 令和６年度使用小学校教科用図書の採択について

協議事項  なし

報告事項  な し

そ の 他  （教育課）

        なし

      （文化・生涯学習課）

イベント等案内

- 2 -

教育長 ただいまから、令和５年第１０回朝倉市教育委員会を開催いたします。

よろしくお願いします。

議案に入ります前に、会議の非公開について発議をいたします。

本日の議案であります「令和６年度使用小学校教科用図書の採択について」

につきましては、会議を公開することにより、委員による率直な意見の交換

や委員会の意思決定の中立性を妨げる恐れがあることから、非公開とするこ

とを求めます。

それでは、この発議に対する採決をいたします。第２３号議案を非公開とす

ることに賛成の方の挙手を求めます。

各教育委員 （全員挙手）

教育長 全員の賛成により、本発議は可決されました。

よって、第２３号議案は非公開といたします。

  第２３号議案「令和６年度使用小学校教科用図書の採択について」

 〔原案可決〕

教育長 それでは、２のその他に入ります。

事務局   ≪その他 説明≫

教育長 それでは、これをもちまして令和５年第１０回朝倉市教育委員会を終了い

たします。

お疲れさまでした。